
1 

2022年 12月吉日 

お客様各位 

 

 

 

 

東京都港区海岸 1丁目 9番 18号 

セカンドアカデミー株式会社 

代表取締役社長 安藤 繁 

 

 

 

弊社完全親会社である丸善雄松堂株式会社との合併のご挨拶 

 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

また平素は格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、この度、弊社は、2023 年 2 月 1 日付にて、弊社完全親会社である丸善雄松堂株式会社を存続

会社、弊社を消滅会社とする合併を行うことといたしました。 

両社の合併は、2018 年 2 月に丸善雄松堂株式会社が弊社をその子会社にした時点より計画されてき

たものであり、本合併により、これまで以上に両社の強みを効果的に発揮できる組織体制を構築し、教

育機関や地方自治体の皆様をはじめとするお客様に、一層価値あるコンテンツやサービスのご提供を目

指して参る所存でございます。 

引き続きご愛顧を賜りたく、何卒、よろしくお願い申し上げます。 

まずは取り急ぎ、本書面をもちまして合併のご通知並びにご挨拶を申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

１．合併存続会社の概要 

社   名  丸善雄松堂株式会社 

本店所在地 東京都中央区日本橋二丁目 3番 10号 

資 本 金 1億円 

代 表 者 代表取締役社長 矢野 正也 

 

 

２．契約等について 

2023年 1月 31日までに弊社と締結された契約関係や債権債務につきましては、書面の取り交

わしやその他手続きを経ることなく、すべて丸善雄松堂株式会社が継承いたしますのでご安心

ください。 

なお、本合併に伴いまして、お客様にて別途契約書の書き換え等のお手続きが必要な場合には、

お手数ですが営業担当者へその旨、ご指示賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 



2 

３．金融機関口座について 

2023 年 2 月 1 日以降すべての口座名義は「丸善雄松堂株式会社」へと変更いたしますが、お

取引金融機関および口座番号には変更ありません。当面の間、「セカンドアカデミー株式会社」

の名義でもご入金が可能となるような措置を行ないます。 

従いまして、お客様からのお振込みにつきましては、2023 年 2 月 1 日以降もお手元のご請求

書記載の口座名義通りに手続きいただきますようお願い申し上げます。 

 

 

４．本件に関するお問い合わせ先について 

   

    ≪丸善雄松堂株式会社≫ 

  経営管理部  担当：堀場      Tel.03-6367-6004 Fax.03-6367-6154 

 

 ≪セカンドアカデミー株式会社≫ 

      担当：伊藤・松岡      Tel.03-6452-8710 Fax.03-6452-8717 

 

 

 

以上 


